
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

ПРИКАЗ 

 
 

 «28»  ноября  2022 года                                         № 1569 

 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа областного конкурса-акции 
«Сдай макулатуру - спаси дерево» 
 

С целью формирования экологического сознания, развития экологической 

культуры во исполнение приказа  управления образования Старооскольского 

округа Белгородской области от  03  октября  2022  №1222  года «О проведении 

муниципального этапа областной конкурса-акции «Сдай макулатуру - спаси 

дерево» с 10 октября  по 16 ноября  2022 года  проведен муниципальный этап 

областной конкурса-акции «Сдай макулатуру – спаси дерево» (далее -Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 26 образовательных учреждений: МБОУ 

«ООШ №2», МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», СБОУ «СОШ №6», 

МБОУ «СОШ №11», МБОУ «СОШ  №12 с УИОП», МБОУ «ООШ №15», МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП»,  МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет 

«Виктория»,  МБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола», МБОУ «СОШ №21»,  

МБОУ «ЦО-СШ №22», МАОУ «СОШ №24 с УИОП», МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП», МАОУ «СПШ №33», МБОУ «СОШ №34», МБОУ «ООШ №36», МАОУ 

«СОШ №40», МБОУ ОО Владимировская школа»,  МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП», МБОУ «СО Шаталовская школа», МБОУ «Каплинская ООШ», 

МБОУ «ОО Дмитриевская школа», МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП», МБОУ 

«ЦО «Перспектива», МБУ ДО «ЦЭБО» . 

Конкурс прошел по трем номинациям «Самая активная образовательная 

организация акции», «Самый активный участник акции»  и «Конкурс проектов». 

При подведении итогов учитывался вес сданного материала.  

В период проведения Конкурса было собрано 19350 кг макулатуры, что на 5 

%  больше по сравнению с прошлым годом. 

Наибольшее количество макулатуры было собрано коллективами МБОУ 

«СОШ №21»,  МБОУ «ЦО - СШ №22»,  МАОУ «СОШ №27 с УИОП», МАОУ 

«СПШ №33», МБОУ «СОШ №34», МБОУ «ОО Дмитриевская школа», МБОУ «СО 

Городищенская школа с УИОП». 



Самыми активными участниками конкурсастали обучающиеся из 

следующих образовательных организаций: МБОУ «Гимназия №18», МБУ ДО 

«ЦЭБО», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория», МБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого Оскола», МБОУ «СОШ №21», МБОУ «СО Ивановская школа»,  

МАОУ «СПШ №33»,  МБУ ДО «ЦЭБО», МАОУ «СОШ №40», МБОУ «СО 

Шаталовская школа». 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги Конкурса (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги Конкурса. 

3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по  воспитанию у 

обучающихся  бережного и внимательного отношения к природе родного края.  

3.3. Учесть  итоги проведения Конкурса при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

  4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                           Н.Е. Дереча 

 

 

Минченко Светлана Александровна(4725)221262 

Лысых Александр Владиславович (4725)257717 



 

 

 

 

 

 

Итоги проведения муниципального этапа областного конкурса – акции «Сдай макулатуру - спаси дерево» 

 

Утверждены приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от «28 » ноября  2022  года № 1569 

№ 

п/п 

Ф.И. участника/класс  

 

Наименование 

образовательной 

организации 

Ф.И.О. руководителя  

Кол-во 

баллов  

 15 -

победитель 

12-14 - 

призёр II 

степени, 

10-11 - 

призёр III 

степени, 

менее 10– 

участник 

 

Статус 

Номинация «Самая активная образовательная организация»  

1 Учащиеся 2 «В» класс МАОУ «СПШ №33» Юнг Татьяна Николаевна,   заместитель директора 15 Победитель 

2 Учащиеся МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Аверина Галя Николаевна, педагог-организатор 15 Победитель 

3 Учащиеся ОГБУ  «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого Оскола» 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Ансимова Светлана Сергеевна, заведующий 

библиотекой, Смирнова Елена Георгиевна, тьютор 

15 Победитель 



4 Учащиеся МБОУ «ЦО - СШ №22» МБОУ «ЦО - СШ №22» Кожина Алена Александровна, заместитель 

директора, Севрюкова Татьяна Юрьевна, учитель 

русского языка и литературы 

15 Победитель 

5 Учащиеся МБОУ «СО 

Городищенская школа с УИОП» 

МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Мишустина Оксана Геннадьевна, заместитель 

директора 

15 Победитель 

6 Учащиеся МБОУ «СОШ №11» МБОУ «СОШ №11» Бабаева Анжелика Александровна, заведующий 

библиотекой 

15 Победитель 

7 Учащиеся МБОУ «ОО 

Дмитриевская школа» 

МБОУ «ОО Дмитриевская 

школа» 

Мартыненко Ирина Васильевна, библиотекарь 15 Победитель 

8 Учащиеся 1 «Б» класса МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна, учитель начальных 

классов 

15 Победитель 

9 Учащиеся МБОУ «СОШ №21» МБОУ «СОШ №21» Антонова Ангелина Владимировна, педагог-

организатор 

15 Победитель 

 

10 

Учащиеся МБОУ «СОШ №34» МБОУ «СОШ №34» Селезнева Юлия Валерьевна, зам. директора, 

Гупалова Маргарита Вячеславовна, старший 

вожатый, Воронова Инна Юрьевна, старший 

вожатый, Устинова Юлия Валериевна, педагог-

организатор, Коваленко Дмитрий Викторович, 

учитель 

15 Победитель 

11 Учащиеся МБОУ «СОШ №34» МБОУ «СОШ №34» Устинова Юлия Валериевна, педагог-организатор, 15 Победитель 

12 Учащиеся МБОУ «ООШ №36» МБОУ «ООШ №36» Илясова Наталья Валерьевна, учитель информатики 12  Призер II степени  

13 Учащиеся МБУ ДО «ЦЭБО» МБУ ДО «ЦЭБО» Лысых Александр Владиславович, директор, педагог-

организатор 

12  Призер II степени  

14 Волонтерский отряд «Добрые 

сердца» 

МБУ ДО «ЦЭБО» Четова Юлия Александровна, педагог-организатор 12  Призер II степени  

15 Волонтерский отряд «Вектор 

жизни» 

МБУ ДО «ЦЭБО» Карапузова Светлана Валериевна,  педагог-

организатор 

12  Призер II степени  

16 Волонтерский отряд «Надежда» МБУ ДО «ЦЭБО» Лысых Светлана Алексеевна, педагог-организатор 12  Призер II степени  



17 Учащиеся 2 «В» класса МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Федянина Виктория Викторовна,  учитель начальных 

классов 

12  Призер II степени  

18 Учащиеся МБОУ  «ООШ №15» МБОУ  «ООШ №15» Малахова Ирина Васильевна, педагог-организатор, 

Устинова Алена Игоревна, учитель русского языка и 

литературы, Шевченко Светлана Владимировна, 

заместитель директора 

12  Призер II степени  

19 Учащиеся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ №6» Мальцева Елизавета Андреевна, учитель начальных 

классов 

12  Призер II степени  

20 Учащиеся МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна, учитель начальных классов 12  Призер II степени  

21 Учащиеся 5 «А»  класса МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Борисова Елена Алексеевна, учитель биологии 12  Призер II степени  

22 Учащиеся МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

МБОУ «ЦО «Перспектива» Скурятина Виктория Михайловна, педагог-

организатор Бачурина Екатерина Евгеньевна, учитель 

химии и биологии, Бачурина Наталья Алестратовна, 

учитель начальных классов, Беззубцева Наталья 

Олеговна, учитель начальных классов 

11 Призёр III степени  

23 Учащиеся 4 «А» класса» МБОУ «СОШ №21» Котикова Людмила Васильевна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

24 Обучающиеся 2 «Б» класса МБОУ «ООШ №2» Куличенко Татьяна Васильевна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

25 Обучающиеся 1 «А» класса МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

26 Обучающиеся 3 «Б» и  3 «Г» 

класса 

МАОУ «СОШ №40» Емельянова Ирина Анатольевна, Подушко Елена 

Петровна, учителя начальных классов 

11 Призёр III степени  

Номинация «Самая активный  участник» 

1 Ракитянский Матвей МАОУ «СПШ №33» Кошевая Олеся Геннадьевна, Куриленко Вера 

Ивановна, учителя начальных классов 

15 Победитель 

2 Крутько Мария, Кожуров Матвей МБУ ДО «ЦЭБО» МАОУ 

«СОШ №40» 

Медведева Евгения Владимировна, педагог 

дополнительного образования,  Гончарова Елена 

Петровна, учитель начальных классов 

15 Победитель 



3 Носова Мария МБОУ «СОШ №21» Антонова Ангелина Владимировна, педагог-

организатор 

15 Победитель 

4 Азарлов Михаил МБОУ «СО Шаталовская 

школа» 

Анисимова Оксана Ивановна, учитель истории и 

обществознания 

15 Победитель 

5 Тынянских Анастасия МБУ ДО «ЦЭБО» Лоптева Наталия Ивановна, педагог дополнительного 

образования 

15 Победитель 

6 Гусев Артем МБОУ «СО Шаталовская 

школа» 

Гребенкина Светлана Николаевна, учитель начальных 

классов 

15 Победитель 

7 Потапович София МАОУ «СПШ №33» Коростелёв Федор Викторович, учитель 15 Победитель 

8 Фефелова Полина МБУ ДО «ЦЭБО» МАОУ 

«СПШ №33» 

Дровникова Дарья Александровна, педагог 

дополнительного образования, Распопова Валентина 

Сергеевна, учитель начальных классов 

15 Победитель 

9 Шаманин Матвей МБУ ДО «ЦЭБО» 

МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Волобуева Ирина Владимировна, педагог 

дополнительного образования 

Долгих Екатерина Александровна, учитель начальных 

классов 

15 Победитель 

10 Захарова Алена МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Макеренкова Светлана Николаевна, учитель 12  Призер II степени  

11 Носова Мария МБОУ «СОШ №21» Болотова Александра Павловна,  учитель начальных 

классов 

12  Призер II степени  

12 Коротких Егор МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна, учитель начальных классов 12  Призер II степени  

13 Паеов Лука МБУ ДО «ЦЭБО» Мелихова Наталья Викторовна, педагог 

дополнительного образования 

12  Призер II степени  

14 Костев Артем 

 

МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина Владимировна,  учитель 

начальных классов 

12  Призер II степени  

15 Мякотина Виктория МБОУ «СОШ №34» Коваленко Дмитрий Викторович, учитель 12  Призер II степени  

16 Симонова Таисия МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина  Александровна, Часовских Елена 

Валериевна, учителя начальных классов 

12  Призер II степени  



17 Гриднева Екатерина МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Мерянова Алла Михайловна, учитель  начальных 

классов 

12  Призер II степени  

18 Шубин Кирилл МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой 

Башкатова Кристина Андреевна, социальный педагог 12  Призер II степени  

19 Величан Виктория МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой 

Оспищева Виктория Леонидовна, учитель начальных 

классов 

12  Призер II степени  

20 Савельев Максим МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой 

Олейникова Ольга Викторовна, учитель начальных 

классов 

12  Призер II степени  

21 Маштаков Матвей МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой 

Абрамова Лариса Михайловна, учитель начальных 

классов 

12  Призер II степени  

22 Пересыпкина София МБУ ДО «ЦЭБО» Холтобина Ирина Владимировна, педагог 

дополнительного образования 

12  Призер II степени  

23 Карцев Егор МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой 

Будаева Татьяна Владимировна, учитель начальных 

классов 

12  Призер II степени  

24 Илларионова Анна МБОУ «СОШ №34» Остапенко Марина Владимировна, учитель 12  Призер II степени  

25 Бобринева Анна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Аверина Галя Николаевна, педагог-организатор 12  Призер II степени  

26 Кочагин Денис МАОУ «СОШ №40» Галченко Оксана Владимировна, учитель математики 11 Призёр III степени  

27 Черных Семен МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Латорцева Инна Викторовна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

28 Троцак Дмитрий МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой 

Абрамова Лариса Михайловна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

29 Величан Виктория МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой 

Башкатова Кристина Андреевна, социальный педагог 11 Призёр III степени  

30 Пустовалова Ксения МБОУ «СОШ №21» Котикова Людмила Васильевна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

31 Мелихова Полина МАОУ «СОШ №40» Зубкова Валентина Васильевна, учитель математики 11 Призёр III степени  



32 Шинкарев Матвей МБОУ «ОО №2» Швец Ирина Николаевна, учитель начальных классов 11 Призёр III степени  

33 Княжницкая Елизавета МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой 

Олейникова Ольга Викторовна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

34 Марфутенко Иван МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой 

Оспищева Виктория Леонидовна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

35 Крапивко Артем  МБОУ «Каплинская школа» Грудкова Галина Васильевна, учитель начальных 

классов, социальный педагог 

11 Призёр III степени  

36 Сазонтова Анастасия МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой 

Будаева Татьяна Владимировна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

37 Костромин Вадим МБОУ «СОШ №34» Коваленко Дмитрий Викторович, учитель 11 Призёр III степени  

38 Симонова Диана МБОУ «ОО №2» Болховская Евгения Владимировна, учитель 

начальных классов 

11 Призёр III степени  

39 Лысых Свесана МАОУ «СОШ №40» Кравцова Валерия Анатольевна, учитель истории 11 Призёр III степени  

40 Винюкова София МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

41 Ансимов Роман ОГБУ  «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Ансимова Светлана Сергеевна, заведующий 

библиотекой 

11 Призёр III степени  

42 Виноградов Максим, Рубцова 

Настя, Иванова Полина 

МАОУ «СПШ №33» Семенова Наталья Анатольевна, Диденко Татьяна 

Алексеевна, Чуева Светлана Сергеевна,  учителя 

начальных классов 

11 Призёр III степени  

43 Скоков Тихон МАОУ «СОШ №40» Гаркуша Галина Васильевна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

44 Попова Снежана МБУ ДО «ЦЭБО» Боровенская Валентина Ивановна, педагог 

дополнительного образования 

11 Призёр III степени  

45 Кириллова Ксения МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Федянина Виктория Викторовна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

46 Колосов Захар МБОУ «СОШ №21» Котикова Людмила Васильевна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  



47 Шевелева Эвелина МАОУ «СОШ №40» Ковальская Оксана Геннадьевна, учитель 

иностранных языков 

11 Призёр III степени  

48 Горожанкина Екатерина МБОУ «СОШ №21» Котикова Людмила Васильевна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

49 Гаврилов Кирилл МБОУ «СОШ №34» Устинова Юлия Валериевна, педагог-организатор 11 Призёр III степени  

50 Сурнина Софья МБОУ «СОШ №34» Гупалова Маргарита Вячеславовна, старший вожатый 11 Призёр III степени  

51 Туманова Юлия МБОУ «СОШ №34» Воронова Инна Юрьевна, старший вожатый 11 Призёр III степени  

52 Глущенко Кира МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

53 Павленко Ярополк МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга Викторовна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

54 Кириченко Елизавета МАОУ «СОШ №40» Симоненко Татьяна Геннадьевна, учитель 

английского языка 

11 Призёр III степени  

55 Костев Артем 

 

МАОУ «СПШ №33» Добротина Елена Семеновна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

56 Дубенцев Семен Маевский 

Александр 

МБОУ «ООШ №2» Федорова Татьяна Ивановна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

57 Павленко Иван МАОУ «СПШ №33» Бочарова Лариса Ивановна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

58 Сидоренко Кира МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна, учитель начальных классов 11 Призёр III степени  

59 Мальцева Марина МАОУ «СПШ №33» Пшеничных Дарья Александровна, старший вожатый 11 Призёр III степени  

60 Ераполова Ангелина МАОУ «СПШ №33» Щербатюк Ольга Геннадьевна, учитель 11 Призёр III степени  

61 Багтигареева Дарья МАОУ «СПШ №33» Долматова Софья Аликовна, педагог-организатор 11 Призёр III степени  



62 Анцупов Игнат МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Долгих Алина Александровна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

63 Лутчин Илья МБОУ ОО Владимировская 

школа» 

Руднева Дарья Дмитриевна, учитель иностранного 

языка 

11 Призёр III степени  

64 Кирсанова Кира МБОУ «ЦО - СШ №22» Иванюк Татьяна Евгеньевна, директор 11 Призёр III степени  

65 Четова Виктория МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, учитель истории и 

естествознания 

11 Призёр III степени  

66 Худякова Карина МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Багрова Зинаида Григорьевна, учитель технологии 11 Призёр III степени  

67 Батенько Арина МБОУ «ООШ №2» Головенченкова Людмила Ивановна, учитель 

начальных классов 

11 Призёр III степени  

68 Гамова Варвара МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Тынянских Татьяна Александровна, учитель 

начальных классов 

11 Призёр III степени  

69 Дубовая Екатерина ОГБУ  «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Смирнова Елена Георгиевна, тьютор 11 Призёр III степени  

70 Проскурин Алексей МБУ ДО «ЦЭБО» Шахова Эльвира Валентиновна, педагог 

дополнительного образования 

11 Призёр III степени  

71 Ожередова Анастасия МБОУ «ООШ №2» Акинина Галина Станиславовна, учитель истории 11 Призёр III степени  

72 Рыжих Владимир МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Леметти Лариса Викторовна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

73 Козловская Екатерина МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила Ивановна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

74 Алексеев Кирилл МАОУ «СПШ №33» Толстопятых Людмила Егоровна,  учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

75 Зиновьев Арсений МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Тынянских Татьяна Александровна, учитель 

начальных классов 

11 Призёр III степени  

76 Гончаров Илья МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина  Александровна, учитель 

начальных классов 

11 Призёр III степени  



 

77 Никулин Артём МБОУ «ЦО «Перспектива» Скурятина Виктория Михайловна, педагог-

организатор Бачурина Екатерина Евгеньевна, учитель 

химии и биологии 

11 Призёр III степени  

78 Кузнецов Савелий МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

им.А.А. Угарова» 

Зиновьева Жанна Владимировна,  учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

Номинация «Лучший проект» 

1 Шинкарев Матвей, Симонова 

Диана 

МБОУ «ООШ №2» Швец Ирина Николаевна, Болховская Евгения 

Владимировна, учитель начальных классов 

12  Призер II степени  

2 Анисимов Роман ОГБУ  «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Ансимова Светлана Сергеевна, заведующий 

библиотекой, Смирнова Елена Георгиевна, тьютор 

12  Призер II степени  

3 Гнетеева Арина МБОУ «Гимназия №18» Иванова Ольга Анатольевна, Сороченкова Наталья 

Владимировна, учителя биологии 

12  Призер II степени  

4 Четова Виктория МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, учитель истории и 

естествознания, Загуляева Елена Михайловна, 

учитель географии 

12  Призер II степени  

5 Смирнов Кирилл МБОУ  «Центр образования 

средняя школа №22» 

Гребенкина Елена Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

12  Призер II степени  

6 Тарасов Илья МАОУ «СПШ №33» Бочарова Лариса Ивановна, Добротина Елена 

Семеновна, учителя начальных классов 

11 Призёр III степени  

7 Сокорева Мария, Нецветайло 

Ольга 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Волобуева Ирина Владимировна, педагог 

дополнительного образования 

Долгих Екатерина Александровна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  

8 Кунашков Денис МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина Владимировна, Солошенко 

Наталья Николаевна, учителя начальных классов 

11 Призёр III степени  

9 Грязнова Алиса, Осипова 

Анастасия, Ряполова София 

МАОУ «СПШ №33» Семенова Наталья Анатольевна, Диденко Татьяна 

Алексеевна, Чуева Светлана Сергеевна,  учителя 

начальных классов 

11 Призёр III степени  

10 Козловская Екатерина МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила Ивановна, учитель начальных 

классов 

11 Призёр III степени  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Образец грамоты 

 

 

ПОЧЁТНАЯГРАМОТА 
 

 

НАГРАЖДАЕТСЯ 

 
коллектив учащихся  3 «Б» класса  

МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа 

с углублённым изучением отдельных предметов», 
 

победитель (призёр II или III степени) 

 

муниципального этапа областного конкурса-акции «Сдай макулатуру - спаси 

дерево» 

в номинации «Самая активная образовательная организация» 

 

 

Руководитель Иванова Елена Александровна, учитель начальных классов 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                 Н.Е. Дереча 

 

 

Приказ управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа от « »  ноября  2022 г.  №  

 не забывайте вписывать номер и дату приказа, а также правильно расставлять знаки препинания 

 

 

 

 

 

г. Старый Оскол 

2022 год 

 



Образец грамоты 

 

ПОЧЁТНАЯ  

ГРАМОТА 
 

 

НАГРАЖДАЕ(Ю)ТСЯ 

 

Иванов Иван, 

обучающий(ая)(ие)ся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №__ 

с углубленным изучением отдельных предметов», 

победитель (призёр II или III степени) 

 

муниципального этапа областного конкурса-  акции  «Сдай макулатуру - спаси 

дерево» 

в номинации «Самый активный участник» 

или в номинации «Лучший проект» 

 

 

 

 

 

        Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                     Н.Е. Дереча 

 

 

 

Приказ управления образования 

администрации Старооскольского 

 городского округа от «»  ноября  2022г.  №  

 

 

 

г. Старый Оскол 

2022 год



 


